

قیمت پر تقال شب عید ۳۱۰۰ تومان اعلام شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: قیمت پر تقال تامسون شمال برای شب عید ۳۱۰۰ تومان تعیین شد، اما هنوز قیمت سیب درختی مشخص نیست. به گزارش از سازمان مرکزی تعاون روستایی، حسین شیرزاد پیرامون تأمین سیب و پرتقال موردنیاز طرح تنظیم بازار میوه ایام پایانی سال ۱۳۹۷ و نوروز ۱۳۹۸ و فرآیندهای عملیاتی آن گفت: با دریافت ابلاغیه بیست آذرماه سال جاری وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر واگذاری مأموریت تنظیم بازار سیب و پرتقال موردنیاز طرح تنظیم بازار میوه شب عید به این سازمان، مداخله سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران به‌عنوان متولی تنظیم بازار میوه شب عید برای خرید، ذخیره‌سازی و توزیع برای طرح در کار گروه تنظیم بازار دولت در دستور کار گروه قرار گرفت. وی ادامه داد: بر این اساس، تهیه و تدوین دستورالعمل اجرایی طرح تنظیم بازار میوه شب عید به استناد بند ۱۲ ابلاغیه مذکور آغاز و متفعل آن، با برگزاری اولین جلسه کمیته راهبردی کشوری طرح مذکور در تاریخ بیست و چهارم آذرماه، همراه با عملیات رصد بازار میوه از منظر دستگاه‌های عضو کمیته راهبردی و در نهایت تأیید دستورالعمل اجرایی طرح، پیش‌بینی اولیه تأمین حدود ۳۰ هزار تن سیب درختی، ۳۰ هزار تن پرتقال تامسون شمال و ۱۰ هزار تن پرتقال والنسیای جنوب به تصویب رسید. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی اضافه کرد: البته با در نظر گرفتن ذخیره ملی معادل ۲۰ درصد سیب و پرتقال موردنیاز استان‌ها و حدود هزار تن ذخایر داخلی اتحادیه‌های استانی(خارج از طرح)، به منظور تعادل بخشی و جبران کاستی‌های احتمالی، این ذخیره‌سازی افزایش خواهد یافت.

بازنگری در تعرفه آب

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری وزارت نیرو گفت: در راستای اصلاح الگوی مصرف، کار گروه سازگاری با کم‌آبی و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، به بازنگری در تعرفه‌های بخش آب اقدام کرده‌اند. بنفشه زهرایی در گفت‌وگو باایسنا، با بیان اینکه در سال جاری اقدامات متعددی برای کاهش مصرف آب در کشور صورت گرفته است، اظهار کرد: یکی از این اقدامات، تشویق ادارات دولتی به نصب تجهیزات کاهنده مصرف آب بوده است که در این راستا نیز هیئت دولت مصوبه‌ای را ابلاغ کرد. وی افزود: براساس مصوبه هیئت دولت، ادارات دولتی ملزم به کاهش مصرف خود تا ۲۰ درصد شدند. علاوه بر این قرار شد که اگر طی یک‌ماه به میزان مصرف تعیین شده نرسد، شرکت‌های آبیابوری قبوض آنها جریمه لحاظ کنند. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری وزارت نیرو با بیان اینکه شرکت‌های آبیفا، ساختن‌های مختلف دولتی را از نظر استاندارد بودن شیرالات مورد بررسی قرار دادند، ادامه داد: براساس ارزیابی‌های صورت گرفته از سوی شرکت آب وفاضلاب، به ادارات دولتی اعلام شد که قبوض می‌توانند میزان مصرف خود را استاندارد کنند، در همین راستا، بسیاری از دستگاه‌های دولتی میزان مصرف ناشناس می‌دهد دلیل این اتفاق،

پوش دوپرابری نرخ تسعیر در بودجه است. نرخ تسعیر یکی از مهم‌ترین پارامترهای بودجه‌بندی است که بخش اعظمی از آن درآمدهای دولت را مشخص می‌کند؛ بر این اساس دولت می‌تواند میزان درآمد خود را تعیین کند. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب در جلسه هیئت دولت قرائت داد.

او با اشاره به دیگر اقدامات صورت گرفته برای مدیریت مصرف آب در کشور گفت که در حوزه مصرف آب، در بخش کشاورزی در کار گروه سازگاری با کم‌آبی مصوبه ممنوعیت کشت برنج در استان‌های غیرشمالی مصوب شد و اکنون این مصوبه مراحل نهایی خود را طی کرده است.

به گفته مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری وزارت نیرو، شیوه‌نامه اجرای این طرح در کار گروه ملی و هیئت دولت به تصویب رسیده که اگر در جلسه این کار گروه ملی تصویب شود، به همه استان‌ها ابلاغ خواهد شد و از این طریق می‌توانند کاهش سطح زیر کشت در استان‌های غیرشمالی باشم.

چندی پیش نیز دستورالعمل نحوه تدوین گزارش‌های سازگاری با کم‌آبی استان‌ها در ششمین جلسه کار گروه ملی سازگاری با کم‌آبی تصویب و به استانداران به‌عنوان رؤسای کار گروه‌های استانی کار گروه ملی سازگاری با کم‌آبی، ابلاغ شد.

چهارشنبه

سقوط سنگین وال استریٹ

هشدار ایل برای کاهش درآمد این شرکت باعث به وجود آمدن وحشت و حششت از کاهش فعالیت‌های کارخانجات امریکا و کند شدن اقتصاد جهان شد، وال استریت به شدت سقوط کرد. به گزارش رویترز، بزرگی کاهش در آمد ربع سال به حدی بود که موجهی از شوک به تمام بخش تکنولوژی منتقل کرد و باعث شد هر سه شاخص مهم سهام امریکا بیش از ۲ درصد سقوط کنند و شاخص نزدک نیز بیش از ۳ درصد پاید آمد. شاخص تکنولوژی ای‌ان‌دی، در معاملات دیشب بزرگ‌ترین سقوط یک روزه خود را آگوست ۲۰۱۱ تا کنون را ثبت کرد و ۵/۱ درصد پاید آمد. شاخص نیمرسانی فیلادلفیا ۵/۹ درصد سقوط کرد. چهارشنبه شب، تیم کوک، مدیرعامل ایل در نامه‌ای به سرمایه‌گذاران خود نوشت که این شرکت، بزرگی تأثیر کند شدن اقتصاد چین، به علت جنگ تجاری با آمریکا را پیش‌بینی نکرده بوده است (و حالا با کاهش شدید فروش در بازار چین مواجه شده است) سهام ایل ۱۰ درصد سقوط کرد. گزارش مؤسسه مدیریت عرضه امریکا نشان داد که در ماه دسامبر، فعالیت کارخانجات امریکا، با بزرگ‌ترین سقوط خود از اکتبر ۲۰۰۸، ۱۰۷ پحران اقتصادی بزرگ جهان، تاکنون روبه‌رو شده است. میزان بی‌آمی هم، به‌ترم اینکه هنوز نشان‌دهنده رشد است (عددی بالای ۵۰ واحد)، به پایین‌ترین سطح پیش از ۳ ساله خود رسید.

کاهش شدید صادرات نفت اوپک به امریکا

محموله‌های نفتی که از سوی اوپک به امریکا صادر می‌شود در دسامبر به پایین‌ترین میزان در پنج سال اخیر رسید. به گزارش ایسنا، آمار نشان داد محموله‌های نفت از سوی کشورهای عضو اوپک به امریکا ماه میلادی گذشته به ۱/۶۳ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱/۸۹ میلیون بشکه در روز در نوامبر و ۱/۷۸ میلیون بشکه در روز در اکتبر کاهش پیدا کرد. به گفته تحلیلگران، عربستان سعودی به بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان است و اعضای دیگر اوپک در مواجهه با رشد فزاینده تولید و ذخایر امریکا، عرضه به این کشور را محدود کردند. تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک از جمله روسیه با هدف تقویت قیمت‌ها، ماه میلادی گذشته موافقت کردند تولیدشان را در نیمه اول سال ۲۰۱۹ به میزان ۱/۲ میلیون بشکه در روز کاهش دهند. طبق نظرسنجی رویترز، اوپک در دسامبر ۳۷/۶۸ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۴۶۰ هزار بشکه در روز نسبت به نوامبر کاهش داشت و نشان داد برخی از اعضای این گروه زودتر از موعد توافق، به محدود کردن عرضه خود اقدام کردند.

ریدایانسون، اقتصاددان انرژی در شرکت کپلر در این باره گفت: معمولاً عربستان سعودی از جریان صادرات به امریکا به عنوان روشی برای نشان دادن نیت خود استفاده می‌کند.

۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۵۸

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

گرانی ارز به کام شرکت‌های دولتی شد

سخنگوی ستاد بودجه: نرخ تسعیر ارز از ۳۵۰۰ تومان به ۸ هزار تومان در بودجه ۹۸ افزایش یافته که موجب جهش در آمد شرکت‌های دولتی شده است



در لایحه بودجه سال ۹۸ یک اتفاق جالب رخ داده است؛ بودجه شرکت‌های دولتی از افزایش بی‌نظیری برخوردار شده، به ویژه بودجه شرکت ملی نفت ایران که هر سه ناشناس می‌دهد دلیل این اتفاق، پوش دوپرابری نرخ تسعیر در بودجه است. نرخ تسعیر یکی از مهم‌ترین پارامترهای بودجه‌بندی است که بخش اعظمی از آن درآمدهای دولت را مشخص می‌کند؛ بر این اساس دولت می‌تواند میزان درآمد خود را تعیین کند. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری وزارت نیرو با بیان اینکه شرکت‌های آبیفا، ساختن‌های مختلف دولتی را از نظر استاندارد بودن شیرالات مورد بررسی قرار دادند، ادامه داد: براساس ارزیابی‌های صورت گرفته از سوی شرکت آب وفاضلاب، به ادارات دولتی اعلام شد که قبوض می‌توانند میزان مصرف خود را استاندارد کنند، در همین راستا، بسیاری از دستگاه‌های دولتی میزان مصرف ناشناس می‌دهد دلیل این اتفاق،

پوش دوپرابری نرخ تسعیر در بودجه است. نرخ تسعیر یکی از مهم‌ترین پارامترهای بودجه‌بندی است که بخش اعظمی از آن درآمدهای دولت را مشخص می‌کند؛ بر این اساس دولت می‌تواند میزان درآمد خود را تعیین کند. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری وزارت نیرو، شیوه‌نامه اجرای این طرح در کار گروه ملی و هیئت دولت به تصویب رسیده که اگر در جلسه این کار گروه ملی تصویب شود، به همه استان‌ها ابلاغ خواهد شد و از این طریق می‌توانند کاهش سطح زیر کشت در استان‌های غیرشمالی باشم.

چندی پیش نیز دستورالعمل نحوه تدوین گزارش‌های سازگاری با کم‌آبی استان‌ها در ششمین جلسه کار گروه ملی سازگاری با کم‌آبی تصویب و به استانداران به‌عنوان رؤسای کار گروه‌های استانی کار گروه ملی سازگاری با کم‌آبی، ابلاغ شد.

جهش بودجه‌ای ۳ شرکت مرتبط با انرژی

براساس اعداد و ارقام مندرج در جدول لایحه بودجه دولت و پیوست‌های آن، شرکت ملی نفت ایران (مادر تخصصی) در سال ۹۸، درآمدی معادل ۶۱۱ هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان خواهد داشت.

گزارش ۲

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹

روزشبه ۱۵ دی ۱۳۹۷ | ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ |

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹

سخنگوی ستاد بودجه: نرخ تسعیر ارز از ۳۵۰۰ تومان به ۸ هزار تومان در بودجه ۹۸ افزایش یافته که موجب جهش در آمد شرکت‌های دولتی شده است

سخنگوی ستاد بودجه: نرخ تسعیر ارز از ۳۵۰۰ تومان به ۸ هزار تومان در بودجه ۹۸ افزایش یافته که موجب جهش در آمد شرکت‌های دولتی شده است

رئیس امور پایش تعهدات دولت در پاسخ به سوالی درباره دلیل بالا بودن هزینه‌های شرکت نفت گفت: طبق قانون، ۸۵/۵ درصد از درآمد مذکور به حساب درآمد عمومی واریز می‌شود. بنابراین شرکت نفت مکلف است هزینه‌های جاری و اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری خود را از محل ۱۴/۵ درصد باقیمانده تأمین کند. خانلوس در خصوص درآمد و هزینه شرکت گاز گفت: درآمد شرکت ملی گاز به طور عمده شامل ۸۰۰/۴۱۲ میلیارد ریال صادرات گاز و ۲/۳۲۷ میلیارد ریال فروش سایر محصولات است که به ترتیب نسبت به سال گذشته ۳۹۳ درصد و ۲۰ درصد رشد دارد؛ همچنین با توجه به افزایش تولید گاز طبیعی از میدان مشترک پارس جنوبی فروش گاز طبیعی در داخل کشور از ۵۷۴۶ میلیارد ریال در بودجه مصوب سال ۱۳۹۷ به ۷۵۴۴ میلیارد ریال در بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۸ شرکت، با ۳۰ درصد افزایش پیش‌بینی شده است.

افزایش ۴ سنتی نرخ گاز صادراتی

ای مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: یکی از عمده‌ترین دلایل پیش‌بینی افزایش درآمد شرکت مزبور در سال ۱۳۹۸ نسبت به بودجه مصوب سال ۱۳۹۷ ناشی از پیش‌بینی

افزایش فروش گاز طبیعی صادراتی به عراق و ترکیه و افزایش نرخ تسعیر ارز می‌باشد. لازم به توضیح است در بودجه مصوب سال ۱۳۹۷ عدد ریالی صادرات گاز معادل ۱۰۵ هزار میلیارد ریال بوده، لکن در بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۸ شرکت معادل ۴۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال افزایش پیش‌بینی شده است. همچنین نرخ گاز صادراتی در سال ۱۳۹۷ معادل ۲۰ سنت بوده که در سال ۱۳۹۸ معادل ۲۴ سنت افزایش پیش‌بینی شده است. حجم خالص گاز صادراتی از ۱۵ میلیارد مترمکعب به ۲۱/۵ میلیارد مترمکعب افزایش پیش‌بینی شده است. نرخ تسعیر در بودجه سال ۱۳۹۷ معادل ۳۵ هزار ریال بوده که برای سال ۱۳۹۸ به ۸۰ هزار ریال افزایش پیش‌بینی شده است.

اما مهرداد لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس هم با بیان اینکه بودجه شرکت‌های دولتی سال گذشته ۸۲۰ هزار میلیارد تومان بوده و امسال یک هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان شده است به تسنیم گفت: بهارستان نشننان ارسال تصمیم دارند به بودجه شرکت‌های دولتی رسیدگی کنند.

وی ضمن اشاره به اینکه چیزی به‌عنوان کسری بودجه وجود ندارد و هزینه‌ها باید با درآمد‌ها همخوانی پیدا کند، گفت: سال گذشته به طور متوسط ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار بشکه با نفت صادر می‌شد که این اواخر کاهش یافته، اما طی هفت ماهه امسال ۲۵ درصد بیشتر از نظر ریالی درآمد کسب شد، به‌طوری‌که درآمد پیش‌بینی شده از فروش نفت در سال ۹۷ وصول شده است. لاهوتی ضمن اعلام این مطلب که اکثر شرکت‌های دولتی زیان‌ده هستند و باید به بخش خصوصی واگذار شوند، گفت: دولت باید دست از سر اقتصاد بردارد.

راهکاری مهم برای دور کردن خطر تحریم نفت

تکمیل پالایشگاه‌های سیراف با سرمایه‌های مردمی

در سال‌های اخیر، هنوز بازار ۳ میلیون بشکه‌ای مصرف میعانات گازی در مقایسه با بازار ۹۰ میلیون بشکه‌ای مصرف نفت خام در هر روز، ناچیز است. به هر حال تنوع پایین و کم بودن تعداد مشتری‌های این محصول در سطح دنیا، باعث شد که فروش میعانات گازی در دوران تحریم‌ها به یک معضل اساسی برای کشور تبدیل شود. دارندگان این نوع از منبع هیدرو کربوری پس از برداشت میعانات گازی از مخازن، در صورت عدم فرآوری داخلی یا فروش صادراتی، با باید از انبار کنند یا در محیطر زود نمایند یا حتی ممکن است مجبور به سوزاندن آن در مقطعی از زمان شوند؛ این در حالیست که اگر پالایشگاه خوراک میعانات گازی است.

افزود: با تبدیل میعانات به فرآورده‌هایی همچون نفتا، LPG، بنزین، گازوئیل، سوخت جت و نفت سفید، تحریم میعانات به حداقل اثرگذاری می‌رسد؛ البته در حال حاضر، طرح پالایشگاه سیراف یا خوراک میعانات گازی با ظرفیت ۴۸۰ هزار بشکه در روزه، به دلیل عدم تأمین مالی یا پیشرفتی همراه نبوده است. این پالایشگاه که در چند سال گذشته به دنبال جذب فنانسینگ خارجی نیز بود، به دلایلی همچون بازگشت تحریم‌های نفتی و ناتوانی در کسب ضمانت‌نامه دولتی، قادر به تأمین مالی خارجی نشده‌اند. این در حالیست که می‌توان تأمین مالی ساخت پالایشگاه سیراف را با استفاده از سرمایه‌های مردمی و اعطای تنفس خوراک به مدت یک سال، برای جذاب شدن پروژه تسهیل کرد.

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹

حجیر

عده‌ای وانمود می‌کنند بر خورد با پوشاک قاچاق بازار را به هم می‌ریزد

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و نساجی گفت: عده‌ای می‌خواهند با آدرس‌دهی غلط وانمود کنند که برخورد با عرضه پوشاک قاچاق، آرامش و تنظیم بازار را به هم می‌ریزد. بهرام شهریاری در گفت‌وگو با فارس و در پاسخ به این سؤال که اجرای طرح مبارزه با برندهای محرز عرضه پوشاک قاچاق را چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: اجرای این طرح این‌بار بسیار جدی است و در یک بستر قانونی در سطح عرضه با پوشاک قاچاق مبارزه می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران بیان داشت: بسیاری از برندها عرضه‌کنندگانی که پیش از این پوشاک قاچاق در فروشگاه‌های خود عرضه می‌کردند، با اجرای این طرح به پوشاک ایرانی روی آورده‌اند. وی با بیان اینکه در مرحله اول اجرای طرح مبارزه با عرضه پوشاک محرز قاچاق ۱۰۰ تا ۱۵۰ فروشگاه عرضه‌کننده با پوشاک قاچاق در سطح تهران شناسایی شده است، گفت: طبیعتاً با جمع‌آوری پوشاک قاچاق در این فروشگاه‌ها، این فروشگاه‌ها اقدام به عرضه پوشاک ایرانی خواهند کرد و برندهای ایرانی پوشاک جای برندهای خارجی را خواهند گرفت.

وی گفت: عده‌ای می‌خواهند با آدرس‌دهی غلط وانمود کنند، برخورد با عرضه پوشاک قاچاق، آرامش و تنظیم بازار را به هم می‌زند.

شهریاری در پاسخ به این سؤال که با توجه به ممنوعیت واردات پوشاک، برندهایی که پیش از ممنوعیت واردات مجوز فعالیت گرفته‌اند و مجاز به عرضه پوشاک خارجی بوده‌اند، از چه طریق کالا‌های خود را تأمین می‌کنند و آیا کالا‌های این گروه قاچاق است یا خیر؟ گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا قدم به قدم طرح خود را آغاز کرده و در مرحله بعد مسائل مربوط به این گروه را بررسی خواهد کرد.

وی در پاسخ به این سؤال که مشکل صنعت پوشاک در حال حاضر چیست و آیا مواد اولیه این بخش تأمین می‌شود، گفت: مشکلات تأمین مواد اولیه و نقدینگی در حال حاضر تنها مربوط به صنعت پوشاک و نساجی نیست، بلکه با افزایش نرخ ارز تمام صنایع دچار مشکل شده‌اند. نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران همچنین در مورد تأمین مواد اولیه اظهار داشت: همکاری‌های لازم در وزارت صنعت برای ثبت سفارش واردات مواد اولیه انجام می‌شود، اما آنچه در این بخش وقفه ایجاد می‌کند، مسئله تخصیص ارز است.

وی با بیان اینکه خواسته ما این است که اجازه دهند، مواد اولیه تولید پوشاک و نساجی بدون انتقال ارز آزاد شود، گفت: مشکل ما تأمین ارز از طریق سامانه نیما است، زیرا برای تأمین ارز از این طریق باید ماه‌ها در نوبت بود.

اعتبار تأمین سوخت هواپیماهای مسافربری کاهش یافت

سخنگوی ستاد بودجه ۹۸ گفت: سوخت مربوط به هواپیماهای مسافربری که در سال ۹۷، هزار و ۴۸۹ بوده، برای سال آینده، هزار و ۱۳۸ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

مژگان خانلو در گفت‌وگو با مهر، در خصوص کم و کیف بودجه مربوط به بخش حمل‌ونقل و ترانزیت اظهار داشت: اعتبار مربوط به فصل حمل‌ونقل که ذیل امور اقتصادی بودجه قرار دارد، برای سال ۹۷ به میزان ۲۳۲ میلیارد تومان بود که برای سال ۹۸ به میزان ۵۲۵ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

وی ادامه داد: اعتبارات بخش تملک نیز که در سال جاری ۷ هزار و ۲۲ میلیارد تومان بود، برای سال آینده، ۷ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان رسیده که رشد یک درصدی داشته است.

خانلو گفت: تمام فصول حمل‌ونقل که دستگه‌هایی همچون سازمان راهداری، سازمان هواشناسی، شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور را بر می‌گیرد، در بخش عمرانی افزایشی بوده است. سخنگوی ستاد بودجه ۹۸ یادآور شد: در کل بودجه مربوط به بخش حمل‌ونقل در سال آینده، رشد ۱۱ درصدی نسبت به سال ۹۷ دارد.

وی همچنین در رابطه با رقم سوخت هواپیما اظهار داشت: سوخت هوایی دوتوع است؛ سوخت ATK برای هواپیماهای مسافربری و سوخت JP۴ برای جنگنده و جت قوایی کشور است. برای سال ۹۸، سوخت مسافربری هزار و ۱۳۸ میلیارد تومان و سوخت جنگنده نیز ۸۳ میلیارد تومان به همراه هوارش و مالیات بر ارزش افزوده در اعتبارات هدفمندی در ردیف شماره یک منابع جدول شماره ۱۴ در نظر گرفته شده است.

عراق در صدر تجارت خارجی ایران

طی ۹ ماهه سال جاری، کشور عراق میزبان ۷ میلیارد دلار کالا از ایران بوده و از این حیث در صدر فهرست دریافت‌کنندگان کالا از ایران قرار گرفته است. به گزارش مهر، بررسی تجارت خارجی ایران در ۹ ماهه سال جاری نشان می‌دهد، کشور عراق همچنان در صدر فهرست دریافت‌کنندگان کالا از ایران قرار دارد. در این مدت، صادرات به عراق ۱۵ میلیون و ۴۸۵ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۹۲۹ میلیون دلار است که از لحاظ وزنی ۱۷/۸۱ درصد و از لحاظ ارزشی ۲۰/۷۷ درصد افزایش یافته است. در مدت مشابه سال گذشته نیز، میزان صادرات ایران به عراق ۹ میلیون و ۲۲۹ هزار تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۶۵۹ میلیون دلار بوده است. بنابراین میزان صادرات ایران به عراق طی ۹ ماهه سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۵۹/۱۷ درصد و از لحاظ ارزشی ۴۸۷/۰ درصد افزایش یافته است.



ساخت مسکن محرومان یک قدم به اجرا نزدیک شد

معاون وزیر راه و شهرسازی از آمادگی سازمان ملی زمین و مسکن برای واگذاری زمین برای ساخت واحدهای مسکونی در نقاط مختلف کشور به بنیاد مسکن در قالب طرح اقدام ملی خبر داد. به گزارش تسنیم علی‌نبین با اشاره به برنامه‌های دولت دوازدهم و تکیدات وزیر راه و شهرسازی در خصوص ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی توسط وزارت راه در قالب طرح اقدام ملی اظهار کرد: از مجموع این ۴۰۰ هزار واحد، ۱۰۰ هزار واحد آن برعهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است که بر اساس مذاکرات دوجانبه با بنیاد مسکن، سازمان ملی زمین و مسکن آمادگی خود را برای واگذاری زمین‌های موردنیاز در مناطقی که زمینه واگذاری آنها در راستای قانون عرضه و تولید مسکن اقشار کهدر آمد و محرومین می‌باشد، اعلام کرده است.

وی افزود: واگذاری این زمین‌ها در قالب مسکن محرومان با قیمت تمام شده به بنیاد مسکن صورت خواهد پذیرفت.

براساس طرح اقدام ملی مقرر شده تا پایان سال ۹۹ مجموعاً ۴۰۰ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، شرکت بازآفرینی شهری و شرک عمران شهرهای جدید ساخته شود.

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹